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1. Giriş 

Derneğimiz HIV/AIDS ile yaşayanların haklarını savunmak, dayanışmasını sağlamak ve 
toplumdaki önyargıları ortadan kaldırmak amacı ile internette “HIV pozitif” isimli mesaj 
grubunda bir araya gelen duyarlı kişilerin attıkları adımlarla Haziran 2005'de doğdu.  
 
2005 yılında derneğimizi kurarken simit kafelerde toplanır, İnsan Kaynağını Geliştirme 
Vakfı’nın toplantı salonlarını kullanırdık. Derneğimizin fiziksel mekâna sahip olması çok kolay 
olmadı. 2005 yılında kurulmamıza rağmen fiziksel mekâna Küresel Fon desteği ile faaliyete 
geçen “POZİTİF YAŞAM DESTEK MERKEZİ” projesiyle kavuştuk.  
 
Destek merkezimizin yerini bulmak için ne çok bina aradık,  gezdik. Bulduğumuzda kendi 
çocuğumuzu giydirir gibi süsledik onu.  
 
2005 yılından bu yana stratejik planlama süreçleriyle tespit edilen hedefler doğrultusunda 
çalışmalarımızı sürdürerek, bugüne dek önemli tecrübeler kazanarak hızlı bir gelişme kaydettik. 
 
Temmuz 2006 itibariyle çabalarımızla kendi mekânımızdayız ve bunun getirdiği tüm avantajları 
değerlendiriyoruz.  
 

 
 
Artık HIV’le yaşayan dostlarımızla birlikteyiz. Neye sahip olduğumuzun farkında olarak, 
verdiğimiz hizmetlerin devamı için elimizden gelen her şeyi yapıyoruz.  
 
www.pozitifyasam.org 
 
 
 
 



  

 
 
 

 
  

Pozitif Yaşam Derneği kurarken umduğumuz, hayal ettiğimiz, çok büyük 
hedefleri olan, büyük projeler, toplantılar, etkinlikler, kocaman toplumsal 
hareketler değildi. Bizler 2002 yılında bir simit sarayında otururken 
istediğimiz insanca muamele görmek, hak etmediğimiz davranışları 
yaşamamak, dışlanmamak ve tedaviye, ilaca sorunsuz erişmekti. Çok temel bir 
şey istiyordu HIV Pozitifler: Yaşamak, ama insanca, onurlu. 
 
Pek çoğu ya tedavi görememiş ya da eksik görmüş, hemen hepsi hak ihlaline 
uğramış, dışlanmış ve hor görülmüştü. “Ben paramla baktırıyorum kendime” 
diyen arkadaşlarımız bile basit ameliyatlarını yaptıramıyor, zorla yapılan 

operasyonlardan sonra arkadaşlarımız birer birer bakımsızlıktan yaşamlarını kaybediyorlardı.  
İlk toplantılar son derece duygusal bir ortamda geçerken, zamanla toplanmalarımız ciddileşti, 
derinleşti. Artık güçlenmeye, sesli ve kararlı konuşmalara başlamıştık. Hastanelerde birbirinden 
kaçan HIV+’ler artık bir arada durmak gerektiğini anlamış, Bir-Ol’mak, daha sağlam durmak 
gerektiğini görmüştü. 
 
İşte o günlerde ellerimiz birbirini buldu ve kenetlendi. Hummalı çalışmalar başladı, önce dernek 
mi vakıf mı diye sorduk. Dernekte karar kılınca tüzüğümüzü yazmaya başladık. İmza verecek 
arkadaşlarımızı belirledik; tüm kırtasiye işlemlerini bitirdik. Ve kuruluş belgelerimizi heyecanla 
Mayıs 2005’de Dernekler Masası’na verdik. Başlangıçta İnsan Kaynağı’nı Geliştirme Vakfı’nın 
salonunda bir masa sandalyeydik. Bize bu konuda desteğini vermekten hiçbir zaman çekinmeyen 
İKGV yönetim ve çalışanlarına, özellikle, Dr. Muhtar Çokar’a teşekkürlerimizi sunuyorum. Sayın 
Prof. Dr. Deniz Gökengin (Ege Üniv.), Dr Nazan Kuzgunkaya ve  Dr. Ufuk Kalender  ise bu süreci 
ilmik ilmik ördüğümüz, çok ama çok değerli akademisyen, profesyonel ve insan gibi insanlardır. 
Hem kurucu üyelerimizdendirler hem de her zaman yanımızda oldular. Hepsine tek tek teşekkür 
ediyoruz. Hazır teşekkürlere başlamışken dönemin UNAIDS Türkiye sorumlusu Dt. Serap Aşar 
Brown’a da teşekkürü bir borç biliyorum. Ama en büyük teşekkürlerim bu gün hayatta olmayan 
değerli Mustafa’ya, bakımsızlıktan ve kötü tedaviden yitirdiğim kardeşim Birol’a, bizi bir internet 
sayfasında toparlayan Elif’e, gözlerimizin üzerine mandalina kabuklarını koyan Garo’ya, Derneğe 
neşe katan Kız Kulesiii’ne, sıcacık elleriyle bize sımsıkı sarılan Duygu ve Sibel’lere kısaca süreçte 
omuz omuza yürüdüğümüz tüm dostlara teşekkürler.  
 
Pozitif Yaşam Derneği sadece kendi danışanlarına değil hasta hakları konusunda çalışan tüm 
derneklere örnek oldu. Hastalık temelli, hastaların kurduğu ilk dernek olan derneğimiz, tüm 
çalışmaları ile hem danışanlara, hem sağlık çalışanlarına, hem bakanlıklara hem de diğer 
katkılarda bulundu. Yaşadığımız tüm güzel örnekler, kurtulan yaşamlar, gülen gözler ve sağlıklı 
bebekler çok doğru bir şey yaptığımızı gösteriyor, ki derin derin şükrediyoruz. 
 
Nejat Ünlü 
2005 – 2007 / 2008 -  2009 Dönemleri  
Yönetim Kurulu Başkanı 
 
 
 
 



  

 
 
 
 

2. Pozitif Yaşam Derneği Organizasyon Şeması 2006 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Danışma Kurulu 
 

 

Denetleme Kurulu 
 

 

Çekirdek Grup 

 

Proje Koordinatörü 
 

 

Yönetim Kurulu 
(7 üye) 

 

Merkez 
Yöneticisi 

 

 

Ofis Asistanı Pozitif 
Yaşam  
Destek 

Merkezi 

 
Tıbbi 

Danışman 

 
Psikolojik 
Danışman 

 

 
Hukuki 

Danışman 
 

 
Beslenme 

Danışmanı 

 
Akran 

Danışmanları 
 



  

3. Pozitif Yaşam Derneği Faaliyetleri 

3. 1. Projelerimiz 
 
3.1.a) Pozitif Yaşam Destek Merkezi  

Küresel Fon – T.C. Sağlık Bakanlığı “HIV/AIDS Önleme ve Destek Programı” kapsamında 
Derneğimizin ilk projesi olan “Pozitif Yaşam Destek Merkezi”mizi İstanbul’da hayata geçirdik. 
Merkezin yerini gelenlerin herhangi bir endişe yaşamadan giriş çıkış yapabildikleri bir bina 
olmasına özen gösterdik.  Ekip olarak büyük bir heves ve özenle ofisimizi kurduk. İlk 
kuruduğumuzda neredeyse kapımızı çalan kimseler yoktu. Derneği ve sağladığı hizmetleri 
tanıttıkça gelenimiz gidenimiz çoğalmaya ve HIV ile yaşayanlar destek almaya başladı.   
 
Ağustos 2006’da hizmet vermeye başlayan merkezimizin odalarından birisi çalışanların olduğu 
ofis bölümü. Diğer oda HIV/AIDS’le yaşayan kişilere ve yakınlarına danışmanlık hizmetinin 
verildiği oda. Haftanın birer günü çalışan psikolog / psikiyatrist, hukukçu, diyetisyen, enfeksiyon 
hastalıkları uzmanı ve akran danışmanlığı için çalışma odası şeklinde kullanılıyor. HIV/AIDS ile 
yaşayan kişiler ve yakınlarına verilen bu danışmanlık hizmetleri ücretsiz sağlanıyor. 
 

 
 
2006 yılından üç anekdot: 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

1 Ağustos 2006  -  31 Aralık 2006 tarihleri arasında 
97 Kişiye destek hizmetleri verilmiştir. 

HIV pozitif olduğunu öğrendikten sonra, kabullenme ve HIV ile yaşama alışmak konusunda 
destek vererek tedaviyi ret etme eğiliminde olan birçok arkadaşımızın tedaviye başlamasını ve 
sağlıklı olarak hayatlarına devam etmesine katkı sağladık.         
 

HIV pozitif olduğunu öğrendikten sonra sosyal güvencesi olmayan 12 kişinin, sosyal güvenceye 
ulaşması esnasında yeşil kart başvurularının nereden nasıl yapılacağı ile ilgili yönlendirme, 
başvurusu sırasında sorunla karşılaşıldığında gereken başvuru ve takiple ilgili yapılması 
gerekenler ile ilgili yönlendirmeleri yaparak kişilerin yeşil kart güvencesine ulaşmasını 
sağladık. 

Hamile iken tanı alan dört HIV pozitif anne adayı doğumlarını gerçekleştirecek hastane bulmak 
için destek merkezine ulaştılar. Pozitif Yaşam Destek Merkezi ve Pozitif Yaşam Derneği 
hastanelerin doğumları gerçekleştirilmesi için gerekli başvuru ve girişimleri sayesinde negatif 
bebeklerine kavuştular. 



  

  
 

 
 

 
 

İkinci odada HIV/AIDS’le ilgili dokümanlar ve isteyen kişilerin kullanımına açık internet 
bağlantılı bir bilgisayar da bu salonda buluyor. Büyük salonunda ise planlanan eğitimler, 
toplantılar ve sanatsal aktiviteler yapılıyor.  
 

 

Danışmanlık Odası 

Çalışma Odası 

Toplantı ve Eğitim Odası 
 



  

 
 
2006 Temmuzunda kurulan ve 2006 Ağustosunda faaliyete başlayan Destek merkezi 2006 
yılının sonuna geldiğinde enfeksiyon doktorlarının HIV ile yaşayan hastalarına tavsiye ettiği, 
HIV pozitiflerin güven duyarak her konuda destek almaya başladığı bir merkez haline geldi.  
 

 

Fon Sağlayıcısı: Küresel Fon – T.C. Sağlık Bakanlığı “HIV/AIDS Önleme ve Destek Programı” 

 

 

 

 

Hamileliğinin 37. haftasında HIV tanısı alan anne adayı ilk olarak merkezimize başvurduğunda, 
AIDS kliniği olmadığı gerekçesi ile pek çok hastanenin reddettiğini öğrendik. 
 
Anne desteğimiz ile İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi /Çapa’ya yönlendirildi. Bu arada 
anneye tedavi gördüğü enfeksiyon servisi tarafından hemen Antiretroviral terapiye (ARV - HIV’i 
baskılayan tedaviye) başlandı. Doğum sırasında kullanılmak üzere serum ve doğumdan sonra 
bebeğe verilmek üzere süspansiyon (şurup) ARV arayışına geçildi. Eczanelerde ve depolarda 
bulunmayan şurup ilaç firması ile irtibata geçilerek firmanın deposundan bulundu. 
 
Hemen ARV tedaviye başlayan anne sezaryen ile doğumunu yaptı. Doğumdan sonra bulaş 
olmaması açısından bebeğe süt vermeyen arkadaşımızın bebeği şu an gayet sağlıklı ve tüm testleri 
HIV negatif… 
 
 

 
 
 



  

3.1.b) Pozitif Yaşam Destek Hattı 
 
İstanbul’da bulunan merkezimizin yanı sıra Anadolu’da yaşayan 
HIV pozitif kişilere ve yakınlarına ulaşmak ve telefon hattı aracılığı 
ile ihtiyaç duyabilecekleri bilgiye erişimlerini kolaylaştırmak 
amacıyla kurduğumuz destek hattıdır.  
 
Pozitif Destek Hattı; HIV/AIDS ile yaşayan kişiler tarafından yine 
HIV/AIDS ile yaşayan kişilere akran desteği ve yakınlarına yönelik 
hafta içi her gün 11:00 - 19:00 saatleri arasında hizmet veren bir 
telefon hattıdır. 
 
Aylık olarak ortalama 50 arama gelen Destek Hattının amacı;  

 
o Türkiye’de yaşayan HIV pozitif kişiler arasında iletişim ağı 

oluşturmak, 
o Türkiye’de HIV ile yaşayanların Sosyolojik /psikolojik  / 

tıbbi / hukuki destek ve danışmanlık almalarını 
sağlamak, 

o Anadolu ve kırsal kesimde HIV ile yaşayan insanlara 
ulaşmak ve kaliteli hizmet almalarını sağlamak,  

 
 

Fon Sağlayıcısı: Birleşmiş Milletler HIV/AIDS Ortak Programı (UNAIDS) 

 

3.2.Yayınlar 
 

 
 
 
3.2.a) İnsan Hakları Bağlamında HIV/AIDS 
Kitapçığı 
 
HIV/AIDS ile  yaşayan kişilerin hukuki açıdan daha güçlü 
kılınmasını sağlamak ve ilgili kurumlarla bir araya gelerek, 
ortak adımlar atılması amacıyla Dünya Bankası “Küçük 
Hibeler Fonu” tarafından desteklenen bir çalıştayımızın 
çıktısıdır. 
 

Yayın Tarihi: Ekim 2006 

 

 

 

 

 



  

4. Etkinlikler 

4.1. 1 Aralık Dünya AIDS Günü Etkinlikleri 
 

� 1 Aralık Dünya AIDS Günü 2005 İstanbul 
Yeni kurulmuş, çiçeği burnunda Pozitif Yaşam Derneği olarak katıldığımız ilk HIV/AIDS 
kongresi olan 7. AIDS Kongresi 30 Kasım - 3 Aralık 2005 tarihinde Lares Park Otel'de yapıldı.  
 
Kongrede bize ayrılan panelde bir HIV pozitif kişinin tanı sürecini anlatan Mandalina Kabukları 
ses kaydı ile başladığımız sunumda Pozitif Yaşam Derneği’nin amaçları ve hedeflerini tüm 
HIV/AIDS camiasına anlatma fırsatı bulduk. Dernek üyesi Prof. Dr. Deniz Gökengin’in  
“HIV/AIDS ve hasta – hekim ilişkisi” üzerine yaptığı duygu dolu konuşmasında Derneğin varlık 
sebebi olan HIV ile yaşayan kişilerin sorunlarını meslektaşları ile paylaştı. 
 
 

� 1 Aralık Dünya AIDS Günü 2006 
1 Aralık Dünya AIDS Günü nedeniyle Ankara’da düzenlenen "2. Cinsel Yolla Bulaşan 
Hastalıklar ve 3. Ulusal HIV/AIDS Sempozyumları" nda henüz faaliyete geçen Pozitif Yaşam 
Destek Merkezi’nin yaptığı çalışmaları anlattık.  

 
Türkiye genelinde katılımcıların olduğu sempozyumda başlattığımız “Yanlış Biliyoruz” 
kampanyamız kapsamında çekilen kısa filmimizin gösterimini yaptık.  
 
 

 

 



  

4.2. Düzenlediğimiz Çalıştaylar 

� İnsan Hakları Bağlamında HIV/AIDS  

o Tarih : 2006 
o Yer : Kristal Otel - İstanbul 
o Düzenleyici Kuruluş: Dünya Bankası Küçük Hibeler Programı 

 
Türkiye’de HIV/AIDS ile  yaşayan 
kişiler durumları nedeniyle 
ayrımcılık, damgalanma ve hak 
ihlallerine uğramaları nedeniyle, 
hukuki açıdan daha güçlü 
kılınmasını sağlamak ve bireysel 
çözümlerden öte aşağıdaki 
kurumlarla bir araya gelerek, ortak 
adımlar atılması amacıyla bir 
çalıştay düzenledik. Dünya Bankası 
“Küçük Hibeler Fonu” ile 
gerçekleştirdiğimiz çalışma, 
konunun taraflarından oluşan, 
Ankara, İstanbul, İzmir ve Antalya 
şehirlerinin Baro temsilcileri, Tabip 
Odalarının temsilcileri ve diğer 
kurum temsilcileri ile HIV+ kişiler 19/20 Mayıs tarihlerinde, 2 günlük bir çalıştayda İstanbul’da 
bir araya geldi. Çalıştay sonrasında ise tespit edilen hukuki hak ve müeyyidelerin uygulanması ile 
ilgili bir rapor broşür halinde bastırılarak taraflarla paylaşıldı. 
 
 

4.3. Katıldığımız Çalıştaylar 

Bir yandan merkezimizi faaliyete geçirmeye çalışırken, bir yanda da insan kaynağımızı ve 
kapasitemizi arttırmaya çalışıyorduk. İlk adımlarımızı atarken özellikle Birleşmiş Miletler 
HIV/AIDS Ortak Programı (UNAIDS) bizlere özel düzenlediği eğitimlerle büyümemize destek 
oldu. Bu dönemdeki çalıştaylar tarih ve konularına göre aşağıda listelenmiştir.  
 
Ukrayna’da çalışan ve HIV/AIDS konusunda deneyim sahibi olan “All Ukrainian Network of 
People Living with HIV”  ile 2 gün bir araya gelerek onların sivil alandaki başarılarını dinleme 
fırsatı bulduk. Dernek olarak misyon ve vizyonumuzu belirlediğimiz anlamlı bir toplantıydı.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yeni HIV tanısı aldığım dönemde Dernek kurulma sürecine yeni yeni giriyordum ki “Cumartesi 
günü Ukrayna’dan HIV pozitifler gelecek.  Onlarla bir araya geleceğiz” dediler, bende kahve 
içmeye diye düşünerek gittim. Biraz geç kalmış olarak telaşla salona girdiğimde herkesin U 
düzeninde oturmuş çevirmenler eşliğinde gelen uzmanları dinlediğini gördüğümde şok oldum 
☺  
 

HIV/AIDS alanında çalışan ve proje yürüten biri olarak düzenlediğim bu çalıştay HIV ile yaşayan 
kişilerle bir araya geldiğim ilk toplantıydı. O gün bir HIV pozitifin doğum günüydü. Pasta geldi. 
HIV pozitif kişinin mumlarını üflediği pastadan ben de yiyecektim. İlk o an bu alanda çalışmama 
rağmen önyargılarım olduğunu fark ettim. Derneğin varlığı tamda bu anlamda çok önemli 
olduğunu gördüm. 
 

Birlikte vakit geçirdikçe daha çok bilgilendim. Süreçte birçok HIV pozitif arkadaşım oldu. 
Evimde ağırlayıp onlar için özel yemekler yapma keyfini tattım.  
 



  

Yapılan iletişim Çalıştayı ile nasıl bir yol izleyeceğimizi, stratejimizi belirledik. Medya yönetimi 
Çalıştayı ile de basını ve nasıl çalıştıklarını daha yakından tanıma, dinleme fırsatımız oldu. 
Medya ile kuracağımız ilişkiler açısından son derece yararlı olan bu eğitimler hem HIV ile 
yaşayan arkadaşlarımızın mahremiyetleri hem de yazılı ve görsel mecralarda HIV/AIDS’in doğru 
bir dil ile gündeme gelmesi açısından çok önemliydi. İletişim çalıştayına ek olarak medya 
ilişkileri ve yönetimi konusunda bilgilenmek için 22 kişi, 2 gün süren eğitim aldık. 
 
Merkezin faaliyete başlamasıyla birlikte hem Derneğe destek almak için gelen,  hem de Pozitif 
Destek Hattını arayacak olan HIV ile yaşayan kişilere doğru bilgilendirme yapabilmek için akran 
eğitimi aldık. Bu eğitimde Pozitif Yaşam Destek Merkezi’nde ve Pozitif Destek Hattı’nda görev 
yapacak 7 HIV pozitif ve yakını; HATAM koordinatörü Dr. Aygen TÜMER'den tıbbi, Cinsel 
Sağlık Eğitim ve Danışma Merkezi görevlisi psikolojik danışmanı Dolunay POLAT'dan da 
psikolojik eğitim aldık.  
 
Sivil Toplumu Geliştirme Merkezi (STGM)’nin STK’lara yönelik düzenlediği kapasite geliştirme 
eğitiminde 2 HIV pozitif kişi olarak STK Yönetimi, Sivil Topluma Ekoloji Temelli Yaklaşım, Ekip 
Çalışmasında Asinerjik ve Sinerjik tutumlar, Sivil Toplum: Temel Yaklaşımlar Ve Tarihsel 
Gelişimi, Hak Temelli Yaklaşımlar Ve  Sivil Toplum Kuruluşları, STK’lar için iletişim (iç iletişim, 
örgütler arası iletişim / Basın – Medya ile iletişim ve kanalları) eğitim aldı.  

 
Küresel Fon tarafından Türkiye’ye gelen ve T.C. Sağlık Bakanlığı tarafından koordine edilen 
“HIV/AIDS Önleme Destek Programı” kapsamında düzenlenen “Saha Hizmetleri Eğitimi”nde ise 
Seks çalışanları (kadın, erkek, travesti/transseksüel), damar-içi madde kullanıcıları ve Erkek 
eşcinsellere ulaşmanın etkili yolları konularında 2 HIV ile yaşayan üyemiz eğitim aldı.  
 

� All Ukrainian Network of People Living with HIV Deneyim  Paylaşımı 
o Tarih : 2006 
o Yer : Kanyon Otel - İstanbul 
o Düzenleyici Kuruluş: UNAIDS 

 
� İletişim Çalıştayı  

o Tarih : 2006 
o Yer : İstanbul 
o Düzenleyici Kuruluş: UNAIDS 
 

� Medya Yönetimi  
o Tarih : 2006 
o Yer : Taksim Hill Otel - İstanbul 
o Düzenleyici Kuruluş: UNAIDS 

 
� HIV/AIDS Akran Eğitimi  

o Tarih : 12-13 Temmuz 2006 
o Yer : Ankara 
o Düzenleyici Kuruluş: UNAIDS 

 
� STGM Kapasite Geliştirme Eğitim Programı 

o Tarih : 2006 
o Yer  : Ankara 
o Düzenleyici Kuruluş: STGM 

 



  

� Saha Hizmetleri Eğitimi 
o Tarih : 2006 
o Yer : İstanbul 
o Düzenleyici Kuruluş: T.C. Sağlık Bakanlığı - HIV/AIDS Önleme Destek Programı 

 
� İzleme ve Değerlendirme  

o Tarih : 2006 
o Yer : Ankara 
o Düzenleyici Kuruluş: UNAIDS 

 
4.4. Katıldığımız Toplantılar 

� Ülke Değerlendirme Toplantısı 
o Tarih : 2006 
o Yer : Ankara 
o Düzenleyici Kuruluş: UNAIDS 

 
Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri ve UNAIDS (Birleşmiş Milletler Ortak HIV/AIDS 
Programı) işbirliği ile, 7 Şubat 2006 SALI günü Ankara'da Midi Hotel'de HIV/AIDS konusunda 
önlem, tedavi, bakım ve destek alanlarının tartışılabileceği bir ÜLKE 
DEĞERLENDİRME TOPLANTISI düzenlendi. 
  
Toplantıda, 2010 yılına kadar HIV/AIDS konusunda her ihtiyacı olan kimseye önlem, tedavi, 
bakım ve destek hizmetlerinin sunulabilmesi konusunda ülke olarak önümüzü tıkayan engeller 
tartışıldı ve bu engellerin aşılabilmesi için bir yol haritası çıkarıldı.  Elde edilen veriler Birleşmiş 
Milletler'in  düzenlediği EVRENSEL ULAŞIM konusundaki bölgesel toplantıda sunuldu.  
  
Toplantıya Bakanlıklardan, Ulusal AIDS Komisyonu'ndan, Akademisyenlerden, Sivil Toplum 
Örgütlerinden, Özel Sektörden ve HIV ile yaşayanlardan yaklaşık 60 kişilik geniş yelpazeli bir 
katılım oldu.   
 
Pozitif Yaşam Derneği olarak bakanlık düzeyinde katıldığımız bu ilk toplantıda HIV ile yaşayan 
bir kişi statüsünü saklamadan konuşma yaparak “Biz HIV’le yaşayanlar varız. Artık görünür 
olamaya ve sesimizi duyurmaya başladık. Hasta ile değil, hastalık ile hep birlikte mücadele 
edelim. Daha da güçlenip sesimizi gürleştireceğiz” dedi.  
 

� “Doğu Avrupa Ağı” Toplantısı 
o Tarih : 2006 
o Yer : Romanya 
o Düzenleyici Kuruluş: UNAIDS / UNOPA 

 
18 – 19 Şubat 2006 günlerinde Romanya / Bükreş’te UNAIDS ve UNOPA işbirliği ile düzenlenen 
“Güneydoğu Avrupa Ağı” oluşumu için 11 Balkan Devleti, 35 kişilik topluluk  bir araya geldi.  

 
Bu devletler : 
  
1.       Arnavutluk  
2.       Bosna  
3.       Bulgaristan  
4.       Hırvatistan  

5.      Çekoslovakya  
6.     Yunanistan  
7.    Kosova  
8.    Makedonya  

9.    Romanya  
10.  Sırbistan ve 
Montenegro  
11.   Türkiye  



  

 Toplantıda 2 ayrı çalışma grubu yapılarak kaliteli ve en hızlı tedaviye ulaşma yolları ve hak 
savunuculuğu ile ilgili konular konuştu. Toplantı sonunda 11 Balkan devletinin katıldığı ve bir 
karara vararak hazırladığı ortak bir metin oluşturuldu. Doğu Avrupa’daki bu oluşum için SEEN 
(The SEE Network) denildi. 
 

� Cinsel Yolla Bulaşan Hastalıklar ve 3. Ulusal HIV/AIDS Sempozyumu  

o Tarih : 2006 
o Yer : Sheraton Otel - Ankara 
o Düzenleyici Kuruluş: Cinsel Yolla Bulaşan Hastalıklarla Savaşım Derneği ve AIDS 

Savaşım Derneği 

1 Aralık Dünya AIDS Günü münasebetiyle Ankara Sheraton Otel'de "2. Cinsel Yolla Bulaşan 
Hastalıklar ve 3. Ulusal HIV/AIDS Sempozyumları" düzenledi. Pozitif Yaşam Derneği olarak 
stant açtığımız sempozyuma AIDS mücadelesine katkıda bulunan 9. Cumhurbaşkanı 
Süleyman Demirel, şarkıcı Doğuş, Samyeli Dizisi Yönetmeni Adnan Azar, Diyanet İşleri Eski 
Başkanı Mehmet Nuri Yılmaz, Uğur Dündar, Bilkent Üniversitesi Sahne Sanatları Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Işın Metin de katıldı.  

5. Gazete Haberler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hayatımda hep “öteki”lere yakın hissettim kendimi. Yaptığım haberlerdeki veya hayatta 
karşılaştığım her “farklı” insandan çok şey öğrendim. Ve açıkçası kendimi çok önyargısız 
sanıyordum bu konularda, yani “farklı” insanlarla iletişimimde. Ama ben de boyumun ölçüsünü 
aldım.  
 

2006 yılında, geleneksel 1 Aralık Dünya AIDS Günü için haber hazırlama telaşındaydık. O dönem 
Aktüel dergisinde çalışıyordum. Ve yolumuz Pozitif Yaşam Derneği (PYD) ile kesişti. Bizim ofise 
gelenler harika insanlardı, biri şöyle demişti: “Aslında bizler HIV+ olabiliriz ve siz bunu 
anlayamazsınız.” Ben de masanın üzerine tünemiş, onlara “evet tabii…” derken içimden 
konuşuyordum “Ben Philadelphia filmini izledim, neler okudum. Nasıl saf sanıyorsunuz bizi…” 
Neyse ertesi gün PYD’nin ofisindeydik. Pardon, ofise varmadan fotoğrafçı arkadaşımla aramızda 
geçen konuşma herhangi bir insanın aklından geçen önyargılı sorulara çok iyi bir örnekti: “-Bize çay 
falan ikram ederlerse, içelim mi?” (PYD ofisinde geçen 2 günden sonra o arkadaşımla HIV +’leri 
görmeliydiniz…)  
 

PYD ofisinde görüşeceğimiz insanları beklemeye koyulduk. Ben pek çok HIV+’in yanı sıra derneğin 
psikologu, diyetisyeni, avukatı ve doktoru ile de röportaj yapacaktım. Onları da bekliyordum. Bir 
yandan radar gibiydim, kim HIV + kim değil anlamaya çalışıyordum, insan soramıyor bir anda tabii. 
Yanımızdaki odaya çok hoş, yakışıklı, bakımlı, sağlıklı, takım elbiseli genç bir adam girdi. Ben onun 
psikolog olduğuna karar verdim. Aradan 5 dakika geçtikten sonra “görüşeceğiniz ilk arkadaşımız 
hazır, sizi bekliyor” dedi bana Arzu ve beni yan odaya aldı. Karşımda benim psikolog olduğuna 
çoktan kanaat getirmiş olduğum genç adam oturuyordu. Çaktırmamak için büyük çaba sarf etsem 
de, büyük bir şok yaşadım. Ve ardından ister istemez o güne dek hep kafama ölümcül bir hastalık 
olarak kaydettiğim ve adının AIDS olduğunu düşündüğüm (o günden sonra hiç AIDS demedim, hep 
HIV + ifadesini tercih ettim, doğrusu da bu.) hastalıkla haşır neşir insanlar yıktı var olduğunu 
bilmediğim ikinci önyargımı. Ne çok umutsuzlardı, ne yıkılmış, ne de ölümle pençeleşir gibi 
görünüyorlardı. Aksine yaşadıklarının çok farkındalardı, mücadelenin verdiği direnç belli ki onları 
daha güçlü kılmıştı. Üstüne üstlük keyiflilerdi, kendilerine çok iyi bakıyorlardı.  
 

Son olarak PYD’nin ofisinde, o kapıdan girdiğimde şahit olma şansına sahip olduğum, dışarıdaki 
dünyada maalesef acımasızca kendini gösteren dışlamalar, yargılamalardan uzak kurdukları o ikinci 
hayat beni çok etkiledi. Böyle bir ortamın yaratılabileceğini hiç sanmazdım. Kıssadan hisse PYD 
bana çok şey öğretti.  
 

Semin Gümüşel, gazeteci 
 



  

Aktüel 

 

  30.11.2006  Sabah 

 
 



  

Vatan Pazar 

 
 

5.1. Diğer tüm basın haberlerimiz 
 

Tarih Yer Mecra Muhabir Haber 
2005 

2 Ekim 2005 Gazete Cumhuriyet Özgür Erbaş RÖPORTAJ 

2006 
24 Eylül 2006 Gazete Akşam Selin Avcı RÖPORTAJ 

30 Ekim 2006 Gazete Akşam Pazar Selin Özavcı PYD İLE ilgili bilgi 
30 Kasım 
2006 

Gazete Sabah Semin Gümüşel RÖPORTAJ 

30 Kasım 
2006 

Dergi Yeni Aktüel Semin Gümüşel RÖPORTAJ 

1 Aralık 2006 Dergi Marie Claire Sezin Gençay RÖPORTAJ 

1 Aralık 2006 Gazete Forum Diplomatik   Dunya AIDS gunu ile ilgili haber 

1 Aralık 2006 Dergi 
Marie Clarie 
Türkiye 

Duygu Hamdioğlu Regan Hoffman/Z.B./C.E 

1 Aralık 2006 Gazete Yeni Şafak   HIV Ve AIDS Hakkında Bilgiler 

1 Aralık 2006 İnternet 
Turkish Daily 
News 

Şafak Timur   

2 Aralık 2006 Gazete Hürses   Sağlık Bakanlığı HIV ve AIDS 
Hakkında Bilgi 

2 Aralık 2006 Gazete Ortadoğu   Sağlık Bakanlığı HIV ve AIDS 
Hakkında Bilgi 

3 Aralık 2006 Gazete  Vatan Aylin Duruoğlu RÖPORTAJ 



  

6. Destekçilerimiz 

 Bağışçı ve Sponsorlar 
� Küresel Fon 
� UNAIDS 

  Ve  
� Bireysel bağışlar 

 

7. İş birlikleri 

− Küresek Fon (Global Fund) 
− T.C.Sağlık Bakanlığı 
− İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı 
− Birleşmiş Milletler HIV/AIDS Ortak Programı (UNAIDS) 
− Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) 
− All Ukrainian Network of People Living with HIV  
− THE SEEN (Güneydoğu Avrupa Ağ) 
− Act-Up  
− AIDES 

 
 

8. 2006Bilançosu ve Gelir/Gider Tablosu 

 
Gelir/Gider Tabloları 

 
2005 YILI 

GELİR GİDER DEVREDEN 

540 540 - 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2006 YILI 

GELİR GİDER DEVREDEN 

238.286,30 123.843,87 114.442,93 



  

 
 

01.01.2006- 31.12.2006 DÖNEMİ BİLANÇOSU 
 

AKT ĐF (VARLIKLAR)     PASĐF (KAYNAKLAR)  

  
ÖNCEKĐ 
DÖNEM 

CARĐ 
DÖNEM   

ÖNCEKĐ 
DÖNEM 

CARĐ 
DÖNEM 

    31.12.2006     31.12.2006 

I- DÖNEN VARLIKLAR 0,00  123.469,14 
3-KISA VADEL Đ YABANCI 
KAYNAKLAR 0,00  9.026,21 

            
    10- Hazır Değerler 0,00  110.739,90 32- Ticari Borçlar 0,00  17,66 
1-Kasa 0,00 1.070,97 1- Satıcılar 0,00 17,66 
2-Bankalar 0,00 109.668,93 2- Diğer Ticari Borçlar 0,00 0,00 
12-Diğer Alacaklar 0,00  2.844,91 33- Diğer Borçlar 0,00  0,00 
1-Diğer Çeşitli Alacaklar 0,00 2.844,91 1-Personele Borçlar 0,00 0,00 
19- Diğer Dönen Varlıklar 0,00  9.538,38 2-Diğer Çeşitli Borçlar 0,00 0,00 

1-Devreden Ind.Kdv. 0,00 0,00 
36- Ödenecek Vergi ve Di ğer 
Yükümlülükler 0,00  9.008,55 

2-Peşin Ödenen Vergi ve 
Fonlar 0,00 0,00 1-Ödenecek Vergi ve Fonlar 0,00 5.023,33 
3-Đş Avansları 0,00 9.538,38 2-Ödenecek Sosyal Güv.Kesintileri 0,00 3.985,22 
4-Personel Avansları 0,00 0,00       

      
4-UZUN VADEL Đ YABANCI 
KAYNAKLAR 0,00 0,00 

2-DURAN VARLIKLAR 0,00  345,95       
      5-ÖZKAYNAKLAR 0,00  114.442,93 
25- Maddi Duran Varlıklar 0,00  345,95       
1-Demirbaşlar 0,00 345,95 50- Sermaye (Ana varlık) 0,00  0,00 
2-Birikmiş Amortismanlar (-) 0,00 0,00 57- Geçmi ş Yıllar Karları 0,00  0,00 
      58- Geçmi ş Yıl Zararları (-) 0,00  0,00 
      59- Dönem Net Karı /Zararı 0,00  114.442,93 
      1-Dönem Net Zararı 0,00  114.442,93 
      2-Dönem Net Zararı 0,00  0,00  
AKT ĐF (VARLIKLAR ) 
TOPLAMI 0,00 123.469,14 

 

PASĐF (KAYNAKLAR TOPLAMI 0,00  123.469,14 
   

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Pozitif Yaşam Derneği 
PK 23 Mecidiyeköy – İstanbul 

 
Tel: (212) 288 38 83 / Fax: (212) 288 38 84 

İnfo: info@pozitifyasam.org 
Web: www.pozitifyasam.org 

 


